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Aggiornamenti 
in traumatologia 
dell’età evolutiva

Con il Patrocinio di:



FACULTY

Andreacchio Antonio, Milano
Berlusconi Marco, Milano
Daolio Primo Andrea, Milano
De Pellegrin Maurizio, Milano
Fabiano Valentina, Milano
Farsetti Pasquale, Roma
Gaetani Giorgio, Milano
Guarino Arturo, Milano
Lattuada Paola, Milano          
Memeo Antonio, Milano
Origo Carlo, Alessandria
Panuccio Elena, Novara

SEGRETERIA SCIENTIFICA
Daniele Priano, Francesco Puglia, Francesco Uboldi, Marco Puce

Peretto Laura, Milano
Portinaro Nicola, Milano
Priano Daniele, Milano
Puce Marco, Milano
Puglia Francesco, Milano
Randelli Pietro Simone, Milano
Tos Pierluigi, Milano
Trezza Paolo, Milano
Uboldi Francesco, Milano
Verdoni Fabio, Milano

08.30  Registrazione partecipanti

09.00  Saluto delle Autorità:
            - Dr.ssa Paola Lattuada - Direttore Generale - ASST Pini-CTO
            - Dr. Cesare Alessandro Maria Candela - Direttore Sanitario    
               ASST Pini-CTO
            - Dr.ssa Rossana Giove - Direttore Sociosanitario - ASST Pini-CTO
            - Prof. Pietro Simone Randelli - Direttore della Scuola di  
                Specialità in Ortopedia e Traumatologia dell’Università degli   
                Studi di Milano
            - Dr. Primo Andrea Daolio -  Capo Dipartimento delle  
               Specialità Chirurgiche dell’ASST Ortopedico Traumatologica    
               Pini-CTO
            - Prof.ssa Valentina Fabiano - Professore Associato di Pediatria
               Direttore Scuola di Specializzazione in Pediatria Università degli  
               Studi di Milano - Dipartimento di Scienze Biomediche e Cliniche
         
            

PROGRAMMA SCIENTIFICO



PROGRAMMA SCIENTIFICO

I SESSIONE -  ARTO SUPERIORE
Discussori: Giorgio Gaetani, Maurizio De Pellegrin
Moderatore: Pasquale Farsetti

09.20   CLAVICOLA - Paolo Trezza
09.35   SPALLA - Francesco Puglia
09.50   GOMITO - Elena Panuccio
10.05    MANO - Paolo Trezza, Pierluigi Tos

10.20    Discussione
 
10.40    Coffee Break

II SESSIONE - ARTO INFERIORE
Discussore: Maurizio De Pellegrin, Fabio Verdoni
Moderatore: Antonio Andreacchio

11.00   BACINO e ANCA - Carlo Origo  
11.15     FEMORE - Marco Berlusconi
11.30    GAMBA - Daniele Priano
11.45    CAVIGLIA - Francesco Puglia
12.00   PIEDE - Laura Peretto 

12.15    Discussione

III SESSIONE TRAUMATOLOGIA DELLO SPORTIVO IN ETA’
PEDIATRICA E GIOVANILE
Discussore: Arturo Guarino, Antonio Memeo
Moderatore: Nicola Portinaro

12.30   LESIONI LEGAMENTOSE E CARTILAGINEE 
             Francesco Uboldi
12.45    DISTACCHI CONDROEPIFISARI - Paolo Trezza

13.00   Discussione

13.30   Chiusura dei lavori



Aula Magna - ASST Centro Specialistico Ortopedico dell’Istituto
Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini - CTO 
Via Gaetano Pini, 9 - 20122 Milano

Le iscrizioni sono gratuite, saranno accettate in base all’ordine
cronologico 
di arrivo e potranno essere effettuate direttamente sul sito:
www.keepinternational.net 
oppure scannerizzando il QR code 
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